
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 56 dc1 07.06.2018

Oggetto: Eventi meteorologici del maggio 2018. Azioni a tutela delle imprese della filiera
imentare.

L'anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di giugno alle ore 18,50, nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanzail dott. pieiro Gerardo MARIANI nella sua qualita di Sindaco

MARIANIPIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT13 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr.DE VITO NICOLA

II Presidentc,conStatato che gli intcrvenuti sono in numero lcgalc,dichiara apcrta la riunionc

ed invita i convocati a dcliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della Do L.gs.n。 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del selvizlo interessato per quanto conceme

la regolaritd tecnica:

Parere favorevole per la regolaritd contabile:
″

COMUNE D:MORRA DE SANCTIS(パ V)

X闘悦7をど賞
OPPOSIZ:ON:.… …..… …….・・

IL SEGRETARЮ COMUNALE



LA GIUNTA COⅣIUNALE

Premesso che

Lo scorso 30 maggio sul nostro territorio si sono verificati eventi meteorologici - trombe
d'aria, vento forte, acquazzoni, grandine - che hanno gravemente colpito le coltivazioni
agricole;

Questo Ente intende sostenere ogni azione di ristoro e/o assistenza delle imprese
colpite dagli eventi meteorologici del maggio 2018 anche chiedendo la dichiarazione di
stato di calamitd naturale;

Considerato che a tal fine d opportuno assumere apposito deliberato;

Ritenuto di dover prowedere in proposito;

Visto 1o Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. n.26712000; 
I

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. di tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare di questo Comune sostenendo ogni
azione di ristoro e/o assistenza delle aziende colpite dagli eventi meteorologici del maggio 2018 -

trombe d'aria, vento forte, acquazzoni, grandine - che hanno gravemente colpito le coltivazioni
agricole, e chiedendo la dichiarazione di stato di calamitd naturale;

2. di impegnarsi, a tal fine, ad intraprendere ogni iniziativa utile e necessaria per sensibilizzare ogni
istituzione di ogni livello e grado, inviando una copia della presente deliberazione alla Provincia di
Avellino, alla Regione Campaniae alla Federazione provinciale Coldiretti di Avellino.

Con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art.l34,4o comma del D.Lgs. 26712000-



Letto,approvato e sottoscritto a nolllla di legge.

IL SINDACO
F.TO DOTT.Ⅳ lARIANI PIETRO )n∩

,

ATTESTA PUBBLICAZ10NE

IL SEGRETARIO CONIIUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

Dclla su estcsa dcliberazionc vienc iniziata oggi la pubblicazionc all'Albo Pretorio pcr 15 giomi

consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma l  della Legge n.267/00, con contemporanea

comunlcazlonc al caplgruppo consiliari ai scnsi dell'art.125,comma l della Lcgge n.267/00.
tl]

Ll, 12 giugno 2018                     1L SEGRETARIO COレ IUNALE

.   、  .     F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMNIIINISTRATIVO

Ll, 12 giugno 2018 IL SEGRET
DOTT.


